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gjort noget, er nok til, at de kan få karantæne, 
selv om man ikke kan være sikker på, at de vil 
gøre noget fremover. 

Er det noget, hr. Tom Behnke mener vi også 
skal udvide til andre områder af samfundslivet, 
f.eks. ved koncerter eller ved butikscentre eller 
andre steder? Skal man også her på samme må- 
de kunne udelukke en større og større del af be- 
folkningen fra at deltage, fordi det er en nem 
måde at forebygge uroligheder på, eller hvad? 

Kl. 11:49 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:49 
Tom Behnke (KF): 
Nu skal vi lige huske på, at den meget princi- 
pielle diskussion har Folketinget sådan set taget 
for mange år siden. Her er det jo ikke første 
gang, man får en sådan mulighed. 

Hvad angår restaurationslovgivningen, er 
der mulighed for at idømme påbud om ikke at 
komme bestemte steder, allerede inden dommen 
er afsagt, altså allerede når personen er sigtet. 
Ifølge den tidligere politivedtægt var det også 
muligt, og det står jo også i de nye politilove, at 
pålægge folk, at de ikke må komme i et bestemt 
område, hvis de f.eks. handler med euforiseren- 
de stoffer eller driver ulovlig prostitution eller 
lignende. De kan simpelt hen få et påbud, allere- 
de inden der er afsagt dom, så det er altså ikke 
noget nyt. 

Her gør vi det bare på et område, hvor det er 
nødvendigt. Når en ballademager weekend ef- 
ter weekend laver slagsmål, angriber politiet 
osv. osv., kan vi jo ikke have, at fordi retssyste- 
met kan være noget langsommeligt her i landet, 
så der kan gå et halvt eller et helt år, inden ved- 
kommende får sin endelige dom, og før man 
kan give en karantæne, for i al den tid kan den 
ballademager altså blive ved og ved, og det vil 
vi altså ikke være med til. Ballademagere skal 
stoppes her og nu. 

. Kl. 11:50 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Fru Line Barfod for endnu en kort bemærkning. 

Kl. 11:50 
Line Barfod (EL): 
Vi bliver næppe enige på det her punkt, så lad 
mig prøve noget andet. 

Af nogle studier og også den rapport, der er 
fremlagt som baggrundsmateriale til i dag, og 
som er støttet af Justitsministeriet, kan man se, 
at nøjagtig de samme fangrupper opfører sig 
utrolig forskelligt ved fodboldkampe, alt afhæn- 

gigt af hvilken strategi der bliver brugt fra poli- 
tiets side, og om der er en dialog eller ej. Giver 
det ikke hr. Tom Behnke anledning til at overve- 
je, om man ikke burde gå videre ad den vej og 
se, hvad vi kan gøre for indretningen af stadio- 
nerne, for den måde politiet agerer på, og for 
den måde de organiserede fangrupper prøver at 
forberede sig på osv., så man forebygger, at det 
overhovedet kommer dertil, at der er nogle op- 
tøjer, og at der er noget, som gør, at folk kommer 
ud i slagsmål eller andet, så man skal til at tage 
de redskaber i brug? Og vil hr. Tom Behnke støt- 
te, at vi skal have noget mere forskning og ud- 
vikling på det her område? 

Kl. 11:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:51 
Tom Behnke (KF): 
Det er fint, at der bliver spurgt igen, for tiden løb 
jo ud for mig før. 

Lad mig gøre det hurtigt og præcist. Med 
hensyn til at indrette stadioner er det jo så hel- 
digt, at lovforslaget også indeholder bestemmel- 
ser om det, så den del er med, og med hensyn til 
forskning ligger der jo tonsvis af forskning til 
grund for lovforslaget. Vi har jo allerede set på, 
hvordan man har gjort i England, og det er jo 
netop det, man gjorde i England, som bevirkede, 
at antallet af overfald og slagsmål faldt. 

Lad mig så præcisere med hensyn til det for- 
rige spørgsmål: Hvis man bliver pålagt en ka- 
rantæne, kan man få den prøvet ved domstolene 
allerede inden for en uge. Når domstolen skal 
vurdere den, skal den jo vurdere den sigtelse, 
der ligger til grund for, at man er meddelt en ka- 
rantæne, plus om forudsætningerne for karan- 
tæne er til stede -  altså om der er risiko for, at 
vedkommende vil gøre det igen i fremtiden, 
hvis han ikke får en karantæne. Det vil blive af- 
gjort af domstolen inden for en uge, og man kan 
da ikke få en større retssikkerhed; 

- Kl. 11:52 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er hr. Simon Emil 
Ammitzbøll. 

Kl. 11:52 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
I Det Radikale Venstre ser vi med stor alvor på 
den vold, der kan være i forbindelse med større 
sportsbegivenheder -  og sådan set også på den 
vold, der kan være i forbindelse med mindre, 


